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I. Pomiar Ruchu Rowerowego (PRR) Gda ńsk 2011 

Badania ruchu rowerowego (PRR) w Gdańsku słuŜyły uzyskaniu podstawowych  

informacji o: 

• zachowaniach rowerzystów poruszających się po Gdańsku 

• natęŜeniu ruchu rowerowego na punktach kordonowych 

W celu realizacji tak postawionych celów przeprowadzono pomiary natęŜeń ruchu 

rowerowego w wybranych punktach i przekrojach. Badania terenowe zostały 

wykonane na przełomie maja i czerwca 2011r. 

1. ZałoŜenia Badania 

Pomiary natęŜeń ruchu w przekrojach oraz na punktach kordonowych mają na celu 

zebranie danych słuŜących opisaniu stanu sieci rowerowej poprzez zbadania 

potoków ruchu. Pomiary natęŜeń wykonano metodą obserwacji z zewnątrz przez 

przeszkolonych i doświadczonych obserwatorów. W czasie pomiarów rejestrowano 

kaŜdy przejeŜdŜający rower przez wskazany przekrój ulicy/drogi lub skrzyŜowanie 

określając kierunek poruszania. 

Pomiary natęŜenia ruchu rowerowego wykonano w 35 punktach kordonowych. 

Wybrane punkty pomiarowe zostały dobrane sposób umoŜliwiający jak 

najdokładniejsze odwzorowanie rzeczywistego ruchu rowerzystów. Punkty 

obejmowały główne ciągi komunikacyjne i były rozproszone na całym terenie miasta 

Gdańska. 

Pomiary były prowadzone w kaŜdym punkcie na wszystkich relacjach w jeden z dni 

powszednich (od wtorku do czwartku) przez okres szczytu porannego (7:00 – 9:00) 

oraz szczytu popołudniowego (15:00 – 17:00) w interwale 1-godzinnym. 

W czasie dni pomiarowych warunki atmosferyczne sprzyjały podróŜom rowerowym, 

nie odnotowano opadów atmosferycznych a temperatura oscylowała w zakresie 18-

25ºC. 

Trzeba mieć na uwadze fakt, iŜ wyniki pomiarów mogą być zakłócone poprzez 

trwający w okresie pomiarowym remont torowiska tramwajowego we Wrzeszczu. 

Jest to fragment trasy średnicowej miasta i moŜna przypuszczać, iŜ na tej relacji 

pomierzony ruchu rowerowy jest większy od rzeczywistych natęŜeń. 



2. Tabele z pomiarami oraz kartogramy  
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3. Zestawienie wyników KBR 2009 oraz bada ń BRG 2011 

Miasto Gdańsk 

Data 2009-04-23 
KBR 2009 BRG 2011 

Przekrój - 1 
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Przekrój Kierunek P/h P/h P/h P/h 

Kier. 3 Maja 
19 29 113 152 Ulica: 

Zwycięstwa 

Przekrój między ulicami: 

Chodowieckiego - 3 

Maja Kier. Chodowieckiego 
17 26 119 207 

  suma 36 55 232 359 

       

       

Miasto Gdańsk 

Data 2009-04-23 
KBR 2009 BRG 2011 
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Przekrój Kierunek P/h P/h P/h P/h 

Kier. Powstańców 

Warszawskich 4 7 64 39 Ulica: 

Kartuska 

Przekrój między ulicami: 

Powstańców 

Warszawskich - Bema Kier. Bema 
5 7 19 83 

   9 14 83 122 

       

       

Miasto Gdańsk 

Data 2009-04-23 
KBR 2009 BRG 2011 

Przekrój - 3 
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Przekrój Kierunek P/h P/h P/h P/h 

Kier. Zaroślak 
0 15 105 121 

Ulica: Trakt 

Św. 

Wojciecha 

Przekrój między ulicami: 

Zaroślak - 

Sandomierska Kier. Sandomierska 
2 25 95 105 



  suma 2 40 200 226 

Miasto Gdańsk 

Data 2009-04-23 
KBR 2009 BRG 2011 

Przekrój - 4 
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Przekrój Kierunek P/h P/h P/h P/h 

Kier. Wczasy 
12 63 28 52 

Ulica: Hallera 
Przekrój między ulicami: 

Wczasy - Brzeźnieńska 
Kier. PlaŜa 

15 76 29 78 

  suma 27 139 57 130 

       

       

Miasto Gdańsk 

Data 2009-04-23 
KBR 2009 BRG 2011 
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Przekrój Kierunek P/h P/h P/h P/h 

Kier. Sopot 
68 167 82 128 Ulica: 

Jantarowa 

Przekrój między ulicami: 

Piastowska - 

Jagielońska Kier. Brzeźno 
67 182 73 131 

  suma 135 349 155 259 

       

       

Miasto Gdańsk 

Data 2009-04-23 
KBR 2009 BRG 2011 
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Przekrój Kierunek P/h P/h P/h P/h 

Kier. Kołobrzeska 
15 13 82 133 Ulica: 

Grunwaldzka 

Przekrój między ulicami: 

Abrahama - Chopina 
Kier. Słowackiego 

8 16 93 131 

   23 29 175 264 



Miasto Gdańsk 

Data 2009-04-23 
KBR 2009 BRG 2011 
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Przekrój Kierunek P/h P/h P/h P/h 

Kier. Kołobrzeska 
15 13 82 133 Ulica: 

Grunwaldzka 

Przekrój między ulicami: 

Abrahama - Chopina 
Kier. Słowackiego 

8 16 93 131 

   23 29 175 264 

       

       

Miasto Gdańsk 

Data 2009-04-23 
KBR 2009 BRG 2011 
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Przekrój Kierunek P/h P/h P/h P/h 

Kier. Grunwaldzka 
9 31 24 51 Ulica: 

Kościuszki 

Przekrój między ulicami: 

Grunwaldzka - 

Kilińskiego Kier. Legionów 
10 24 35 57 

   19 55 59 108 

       

       

Miasto Gdańsk 

Data 2009-04-23 
KBR 2009 BRG 2011 

Przekrój - 8 

7.
00

:8
.0

0 

15
.0

0:
16

.0
0 

7.
00

:8
.0

0 

15
.0

0:
16

.0
0 

Przekrój Kierunek P/h P/h P/h P/h 

Kier. Wyspiańskiego 
23 26 46 96 

Ulica: Hallera 

Przekrój między ulicami: 

Wyspiańskiego - 

Piramowicza Kier. Grunwaldzka 
33 32 48 92 

   56 58 94 188 

Miasto Gdańsk KBR 2009 BRG 2011 



Data 2009-04-23   
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Przekrój Kierunek P/h P/h P/h P/h 

Kier. Grunwaldzka 
12 20 26 13 

Ulica: 

Jaśkowa 

Dolina 

Przekrój między ulicami: 

Matejki - Batorego 
Kier. Rakoczego 

2 31 11 26 

   14 51 37 39 

       

       

Miasto Gdańsk 

Data 2009-04-23 
KBR 2009 BRG 2011 
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7.
00

:8
.0

0 

15
.0

0:
16

.0
0 

7.
00

:8
.0

0 

15
.0

0:
16

.0
0 

Przekrój Kierunek P/h P/h P/h P/h 

Kier. Uczniowska 
3 17 14 18 

Ulica: 

Marynarki 

Polskiej 

Przekrój między ulicami: 

Wyzwolenia - 

Uczniowska Kier. Wyzwolenia 
7 13 15 18 

   10 30 29 36 

       

       

Miasto Gdańsk 

Data 2009-04-23 
KBR 2009 BRG 2011 
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Przekrój Kierunek P/h P/h P/h P/h 

Kier. Trakt Św. Wojciecha 
19 4 73 42 Ulica: 

Podmiejska 

Przekrój między ulicami: 

Brzegi - Zamiejska 
Kier. Obwodnica 

4 13 13 75 

   23 17 86 117 

Miasto Gdańsk 

Data 2009-04-23 
KBR 2009 BRG 2011 



Przekrój - 12 
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Przekrój Kierunek P/h P/h P/h P/h 

Kier. Myśliwska 
0 8 4 12 Ulica: 

Bulońska 

Przekrój między ulicami: 

Powstania 

Listopadowego - 

Rakoczego 
Kier. Rakoczego 

8 10 23 4 

   8 18 27 16 

       

       

Miasto Gdańsk 

Data 2009-04-23 
KBR 2009 BRG 2011 
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Przekrój Kierunek P/h P/h P/h P/h 

Kier. Potokowa 
6 12 6 11 Ulica: 

Słowackiego 

Przekrój między ulicami: 

Matęblewska - 

Potokowa Kier. Obwodnica 
1 15 10 6 

   7 27 16 17 

 

4. Wyniki 

Zebrane dane zestawiono tabelarycznie oraz wykonano kartogramy rowerowe dla 

szczytu porannego oraz popołudniowego. 

Zgodnie z przewidywaniami największe potoki ruchu rowerowego odbywają się w 

Gdańsku wzdłuŜ głównego ciągu komunikacyjnego – trasy średnicowej. W ten 

sposób komunikują się ze sobą główne dzielnice dolnego tarasu Oliwa, Wrzeszcz i 

Śródmieście. Tereny połoŜone bliŜej morza obsługiwane są przez ul. Jana Pawła II 

oraz al. Hallera. Połączenie górnego tarasu z dolnym odbywa się najczęściej ciągami 

ulic: Kartuskiej, Jaśkowej Doliny oraz Małomiejskiej. 

Ruch rowerowy w godzinach szczytu porannego (7:00 – 9:00) rozkłada się głownie 

wzdłuŜ trasy średnicowej, czyli ciągu al. Grunwaldzkiej, al. Zwycięstwa oraz Traktu 

Św. Wojciecha. Jak moŜna domniemywać są to podróŜe obligatoryjne do pracy lub 



szkoły. Największe natęŜenia ruchu rowerowego zostały pomierzone w przekrojach 

prowadzących do Śródmieścia i wynosiły odpowiednio 264 R/h na al. Zwycięstwa 

oraz 149 R/h na Trakcie Św. Wojciecha. 

Ruch rowerowy w szczycie popołudniowym, mierzonym między godzinami 15:00 – 

17:00, jest większy na głównych ciągach rowerowych o ok. 75% w stosunku szczytu 

porannego. RóŜnica wynika z tego, iŜ ruch poranny zawiera w sobie przewaŜającą 

część ruchu obligatoryjnego (dom – praca, dom szkoła) i znikomy odsetek ruchu 

rekreacyjnego. Analiza rozkładu ruchu popołudniowego prowadzi do wniosku, iŜ w 

szczycie popołudniowym stosunek ruchu obligatoryjnego i rekreacyjnego się 

wyrównuje co prowadzi do wyraźnego wzrostu natęŜeń w przebadanych punktach. 

Główny ruch rowerowy odbywa się wzdłuŜ trasy średnicowej, w ciągu al. Hallera oraz 

pasa nadmorskiego. Największe natęŜenia odnotowano na al. Zwycięstwa 382 R/h w 

obu kierunkach, na al. Hallera 233 R/h oraz 309 R/h na przekroju na drodze 

rowerowej w pasie nadmorskim. 

Analiza wyników pokazuje, iŜ zgodnie ze „Standardami Technicznymi dla 

Infrastruktury Rowerowej w Gdańsku” przekroje dróg rowerowych na al. Zwycięstwa 

oraz na al. Hallera są za wąskie i naleŜałoby je poszerzyć do wymaganych 3.5m. 

Pomierzone natęŜenia ukazują potrzebę dalszego rozwoju sieci tras rowerowych, a 

w szczególności połączeń międzydzielnicowych. 

Porównanie wyników Kompleksowych Bada ń Ruchu 2009 i Pomiaru Ruchu 

Rowerowego (PRR) 2011 jest niemiarodajne z powodu r óŜnych terminów 

prowadzenia bada ń. Pomiary KBR 2009 prowadzone były w kwietniu (brak 

informacji o warunkach pogodowych) i np. zanotowały na przekroju w al. Zwycięstwa 

w szczycie porannym 19 R/h, podczas gdy w tych samych godzinach w terminie 

wykonywania PRR 2011 czyli maj – czerwiec 2011 na tym samym przekroju 

zanotowano 220 R/h. RóŜnica pomiędzy KBR 2009 a PRR 2011 wynosi zatem na 

tak waŜnym przekroju ponad 1000% przyrostu.  

Aby oszacować wpływ studium STeR na przyrost natęŜeń na trasach rowerowych 

naleŜy pomierzone podczas PRR 2011 wartości traktować jako punkt odniesienia do 

pomiarów wykonywanych w przyszłych latach. Zaleca się by analogiczne pomiary 

wykonywać co 3 lata, w sprzyjających warunkach atmosferycznych (brak opadów) i 

temperaturze powyŜej 16°C. 



5. Automatyczny pomiar ruchu rowerowego. 

W celu zapewnienia lepszej kontroli natęŜenia ruchu rowerowego STeR zaleca, 

wzorem miast zachodnich, ustawienie w Gdańsku automatycznych mierników potoku 

ruchu rowerzystów. Takie urządzenia, by spełniły swoje zadania naleŜy ustawić w 

miejscach najbardziej obciąŜonym ruchem rowerowym, wzdłuŜ głównych szlaków 

komunikacyjnych. Poza czysto analityczną funkcją, pomocną w obserwacji ruchu 

rowerowego, mierniki takŜe propagują ten środek poruszania się po mieście i są 

„Ŝywą” reklamą aktywnej mobilności. STeR zaleca by na początku ustawić 8-11 

takich urządzeń w lokalizacjach podanych na mapce poniŜej. Zalecane lokalizacje 

urządzeń automatycznego pomiaru ruchu rowerowego (sugerowana kolejność 

realizacji wg numeracji): 

1. Al. Zwycięstwa (odcinek od Opery Bałtyckiej do Bramy Oliwskiej) 

2. Bulwar Nadmorski (odcinek od molo na Zaspie do ul. Piastowskiej) 

3. ul. Nowe Ogrody (rejon sądu) 

4. Al. Gen Hallera (odcinek od ul. Kościuszki do ul. Chrobrego) 

5. Al. Grunwaldzka (rejon Galerii Bałtyckiej) 

6. Al. Rzeczypospolitej (odcinek ul. Kołobrzeskiej do ul. Hynka) 

7. Trakt Św. Wojciecha (rejon skrzyŜowania z Zaroślakiem) 

8. ul. Marynarki Polskiej (rejon skrzyŜowania z ul. Reja) 

9. ul. Nowa Łódzka (rejon skrzyŜowania z ul. Wilanowską) 

10. ul. Spacerowa (odcinek pomiędzy Kościerską a  Opacką) 

11. ul. Rakoczego (odcinek pomiędzy Bulońską a Jaśkową Doliną) 

Urządzenia powinny posiadać widoczne dla rowerzystów i pieszych liczniki 

zmierzonej liczby rowerów. W miarę rozwoju sieci tras rowerowych w Gdańsku 

naleŜy dąŜyć do zwiększenia ilości automatycznych mierników rowerzystów stosując 

analogiczne zasady sytuowania urządzeń. 

 

  

 



 
 


